2020年度 第 10回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2021年 1月26日（火）13：00～13：50

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、古川宏、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、鈴木英美、

井出泰男、堀住雄策、横田文昭、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

欠席委員：田村厚久

新規審査

1. No.499（200086）臨床研究部 木村 悠哉

研究課題名 深層学習を用いたCT画像の高画質化

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.504（200087）臨床研究部 鈴川 真穂

研究課題名 表現型別の喘息増悪因子の同定と長期予後の解析 -2014 年コホートの

延長解析

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

3. No.505（200088）臨床研究部 鈴川 真穂

研究課題名 表現型別の喘息増悪因子の同定と長期予後の解析 -2020年コホート-

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認